
UCHWAŁA NR 188/XLIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 183/XLII/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27 marca 
2018 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 
ulg.

Na podstawie art. 59 ust. 1-3, art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 183/XLII/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 1826), wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) zachodzi interes publiczny.”.

2. § 5ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) z urzędu, w przypadku ulg wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1-5, które nie stanowią pomocy de
minimis,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od dnia 24 kwietnia 2018 r. i  obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 2364AD73-680C-4F57-8442-D500505F8E0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie zmiany uchwały Nr 183/XLII/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27 marca
2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej,
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do
udzielania ulg

Celem podjęcia uchwały jest konieczność dostosowania jej do obowiązujących przepisów.

W § 3 ust. 1 zmienianej uchwały postanowiono o umarzaniu należności z urzędu oraz wymieniono
przypadki, w których do takiego umorzenia dochodzi.

Podstawą udzielenia ulgi z urzędu mogą być tylko przesłanki wymienione w art. 56 ust. 1 ustawy
o finansach publicznych.

Z uwagi na to, iż w zmienianej uchwale postanowiono, że przesłanką do udzielenia ulgi z urzędu będzie
sytuacja, kiedy zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny, której nie przewiduje już wyżej
wymieniony przepis, należało zmienić brzmienie uchwały i postanowić o stosowaniu z urzędu wyłącznie
ulg wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Z podobnych względów należało zmienić brzmienie § 5 ust. 1 pkt 1 przedmiotowej uchwały, w którym
należało doprecyzować ulgi o punkty od 1-5.

Wprowadzenie obowiązywania przepisów uchwały wstecz wynika z daty wejścia w życie zmienianej
uchwały i konieczności ujednolicenia terminu stosowania przepisów zmienianej uchwały.

Id: 2364AD73-680C-4F57-8442-D500505F8E0C. Podpisany Strona 1




